
 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 Nr.________ Prot.                                                              Tiranë, më _____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

Data: 20.02.2023 

 

Drejtuar: BNT ELECTRONICS sh.p.k, me NUIS J61817047D, me adrese : Bulevardi : Zhan 

D’ark”, ndertesa 32, hyrja 16, kati i dyte, app 1, Tirane. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55976-01-13-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti:“Pajisje zyre” REF-55976-01-13-2023 me afat 

lëvrimi nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në përfundim deri në plotësimin e nevojave të 

autoritetit kontraktor, sipas marrëveshjes kuadër 12 mujore, me fond limit: 1.247.861 (një milion 

dyqind e dyzet e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Data:23.01.2023 

Numri 07  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

                                                           
 



 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BNT ELECTRONICS shpk, me NUIS J61817047D me vlerë të ofruar prej 1,122,300 

(nje milion e njeqind e njezete e dy mije e treqind) lekë pa tvsh. 

 

2. ELECTRON ALBANIA 2008 sh.p.k, me NUIS K82015004O me vlerë të ofruar prej 

943.000 (nëntëqind e dyzetë e tre mijë) lekë pa tvsh. 

 

3.  INSTANT.AL sh.p.k., me NUIS L81506043D me vlerë të ofruar prej 990.000 

(nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. ELECTRON ALBANIA 2008 sh.p.k, me NUIS K82015004O për arsye se Operatori 

ekonomik nuk ploteson piken 2.1.a “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT” a. 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8,  Pasi Formulari Përmbledhës 

i Vetëdeklarimit i paraqitur nga OE nuk eshte  sipas dokumentave standarte te tenderit me 

objekt : “Pajisje zyre” REF-55976-01-13-2023. 

 

2. INSTANT.AL sh.p.k., me NUIS L81506043D për arsye se Operatori ekonomik nuk 

ploteson piken 2.3.2  Kapaciteti teknik ku percaktohet: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim Prodhuesi / Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi, për mallrat objekt 

prokurimi. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota 

të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor 

në rast verifikimi nga ana e tij.”, pasi OE nuk ka paraqitur asnje dokument ku te provohet 

lidhja midis Distributorit te autorizuar dhe Prodhuesve, me konkretisht nuk vertetohet 

lidhja e Kompania LETECH ( LE INTELLIGENCE BVBA) me brandin LENOVO, Dell, 

Brother, HP. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3  Kapaciteti teknik ku 

percaktohet : “Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallrat objekt prokurimi 

katalog/pjesë katalogu të prodhuesit ose skeda teknike ku të pasqyrohen karakteristikat 

teknike të këtyre mallrave, me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike.” Pasi per zerin Kompjutera Desktop 2 AK-ja ka kerkuar madhesia 

“Size ≥ 23” ndersa OE ka ofertuar per madhesine “Size 21,45". Gjithashtu per artikullin 

Kompjuter Workstation OE nuk ka paraqitur katalog/pjesë katalogu të prodhuesit ose skeda 

teknike ku të pasqyrohen karakteristikat teknike të këtyre mallrave, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike. 

 

 

*  *  * 

 



 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. BNT Electronics shpk, me NUIS J61817047D me vlerë të ofruar prej 1,122,300 (nje 

milion e njeqind e njezete e dy mije e treqind) lekë pa tvsh. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik, me adresë: Rruga “ 5 Maj” , Tiranë brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
 


